АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.__.









    № 
г. Амурск
О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасный город» муниципального образования городское поселение «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 11.07.2022 № 251
В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 18.12.2025 № 201 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 11.12.2024 № 121 «О местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальной программе «Безопасный город» муниципального образования городское поселение «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 11.07.2022 № 251: 

1.1. В паспорте программы изложить строки  в следующей редакции: 
1.1.1. «Основные показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции: 
	Основные показатели (индикаторы) 
	1. Степень исправности уличной системы видеонаблюдения – 100 %.

2. Установка уличных видеокамер:

- 2023 год 0

- 2024 год 0
- 2025 год 2
- 2026 год 0
- 2027 год 13


1.1.2. «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, краевого бюджета, бюджета района и прочих источников» изложить в следующей редакции: 
	Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, краевого бюджета, бюджета района и прочих источников
	Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств местного бюджета предусмотренных программой на очередной финансовый год и средств . 

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования программы, составляет на 2023 – 2027 годы 3727,479 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2023 год – 140 тыс. руб.;

2024 год – 172,3 тыс. руб.;

2025 год – 1615,179 тыс. руб., в том числе средства краевого бюджета. 666,450 тыс. руб.;
2026 год – 250 тыс. руб.;

2027 год – 1550 тыс. руб.
В ходе реализации Программы предполагается привлечение иных средств, в том числе из регионального и федерального бюджетов


1.1.3. «Конечный результат реализации программы изложить в следующей редакции: 
	Конечный результат реализации программы
	- установка уличных видеокамер в количестве 15 шт. пр. Комсомольский, ул. Амурская, пр. Победы, транспортная развязка «Кольцо», городской парк, пр. Мира, набережная (мемориал участникам СВО);

- оперативный круглосуточный контроль ситуаций на улицах и открытых территориях в режиме реального времени с предоставлением визуальной информации с мест установки видеокамер;

- повышение безопасности на улицах и дорогах городского поселения.


1.2. Раздел V. «Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации программы» изложить в новой редакции:
Раздел V. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации программы

В конце программного периода ожидается: 

1. Установка в г. Амурске уличных видеокамер в количестве 15 шт., в том числе:

1.1. Видеокамеры на набережной г. Амурска (мемориал участникам СВО) в количестве 2 шт.;

1.2. Видеокамеры по пр. Комсомольский г. Амурска в количестве 2 шт.;

1.3. Видеокамеры по ул. Амурская г. Амурска в количестве 1 шт.;

1.4. Видеокамеры по пр. Победы и транспортной развязки «Кольцо» г. Амурска в количестве 4 шт.;
1.5. Видеокамеры на территории городского парка г. Амурска в количестве 6 шт.
2. Оперативный круглосуточный контроль ситуаций на улицах и открытых территориях в режиме реального времени с предоставлением визуальной информации с мест установки видеокамер;

3. Повышение безопасности на улицах и дорогах
1.3. Раздел VI. «Основные мероприятия муниципальной программы

«Безопасный город» муниципального образования городское поселение «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края на 2023-2027 годы»  изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела гражданской защиты Булатов Л.Л.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

                                  Р.В. Колесников
Раздел VI. Основные мероприятия муниципальной программы

«Безопасный город» муниципального образования городское поселение «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края на 2023-2027 годы»

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования тыс. руб.
	
	

	
	
	
	
	Всего на период реализации
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Поддержание работоспособности и развитие технических средств обеспечения безопасности граждан в общественных местах, в том числе:
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	2715,179
	0
	0
	1465,179, в т.ч. к.б. 666,450
м.б. 798,729
	0
	1250

	1.1.
	Приобретение и установка:

- 2-х видеокамер по пр. Победы и транспортной развязки «Кольцо», приобретение 1 видеокамеры
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселение «Город Амурск»
	1465,179, в т.ч. к.б. 666,450
м.б. 798,729
	-
	-
	1465,179, в т.ч. к.б. 666,450
м.б. 798,729
	-
	-

	1.2.
	Приобретение и установка 13 видеокамер:
- двух видеокамер на набережной г. Амурска (мемориал участникам СВО);

- двух видеокамер по пр. Комсомольский г. Амурска;

- одной видеокамеры по ул. Амурская г. Амурска;

- четырех видеокамер по пр. Победы и транспортной развязки «Кольцо» г. Амурска;
- шести видеокамер на территории городского парка г. Амурска 
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселение «Город Амурск»
	1250
	-
	-
	-
	-
	1250

	2.
	Техническое обслуживание  уличной системы видеонаблюдения
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	1012,3
	140
	172,3
	150
	250
	300

	
	Итого 
	
	
	1012,3
	140
	172,3
	150
	250
	300

	
	Итого по Программе:
	
	
	3727,479
в т.ч. к.б. 666,450
м.б. 3061,029
	140
	172,3
	1615,179
в т.ч. к.б. 666,450
м.б. 948,729
	250
	1550


Начальник отдела гражданской защиты                                        Л.Л. Булатов 
